
 

IGS –Service  präsentiert: 

Pflanzen direkt aus einheimischer Baumschule 

Bezeichnung / Sorte                       Artikel  - Nummer              Qualität /Größe (cm)      Preis 

 

 

 

 

 

 

Thuja occidentalis „Smaragd“       

 

 

Thuja occidentalis  „Brabant“ 

         

 

Prunus Lauroc. „Rotundifolia“ 

         

 

     

 

 

  

           

             271001  

27100 

271003 

271004 

271005 

271006 

 

 

             

             272001  

272002 

272003 

272004 

272005 

272006 

 

 

 

 

 

 

281001 

281002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mB           40- 60      5,67 

3 xv mB  100-125  16,20 

3 xv mB  125-150  24,07 

3 xv mB  150-175  42,07 

3 xv mB  175-200  66,82 

Größen ab 200 auf Anfrage 

 

 

    

   mB           40- 60      4,32 

3 xv mB  100-125    9,45 

3 xv mB  125-150  18,63 

3 xv mB  150-175  24,07 

3 xv mB  175-200  61,65 

Größen ab 200 auf Anfrage            

 

 

 

 

 

 

 

 

  mB      60 -80         11,55 

 mB      100 - 125                               27,60           
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Prunus Lauroc. „Anbri Etna“ 

 

 

Foto folgt demnächst 

 

 

 

 

 

Prunus Lauroc. „ Otto Luyken“ 

        

 

        Taxus baccata 

        

 

 

 

 

 

282001 

282002 

 

 

 

 

 

 

       

283001 

283002 

 

 

 

 

 

 

 

 

291001 

291002  

291003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mB   40 – 60      6, 40 

mB   60 – 80    11,55 

 

 

 

 

 

 

 

mB    20 - 30    5,19 

mB    30 – 40    5,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

  mB         30 – 40       6,50 

3 xv mB   80 -100     28,20 

3 xv mB  100 -125   35,45 
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Buxus sempervirens arborescens 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

Nordmanntanne 

Abies nordmanniana 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

301001 

301002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

401001     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kugel 4 xv mB  30 -35  33,45 

Kugel 4 xv mB  40 -45  69,90  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 xv mB  100 – 125  35,00 
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Sehr geehrte Kunden,  

wir bieten Ihnen gesunde, mehrfach verpflanzte immergrüne Pflanzen und Bäume  aus norddeutscher 
einheimischer Produktion an. 

Unsere Pflanzen werden fachgerecht mehrfach verpflanzt. Die Rodung erfolgt in traditioneller Handarbeit. 
Der Pflanzenballen wird in Pflanztücher oder ggf. in Drahtgewebe eingebunden. 

Wir beraten Sie gern, welche Pflanzen bei Ihnen zu Hause besonders gut wachsen, dabei werden Ihre 
Wünsche selbstverständlich Berücksichtigung finden. 

Wenn unsere Mitarbeiter unsere Pflanzen bei Ihnen einsetzen, erhalten Sie eine Anwachsgarantie von 1 
Jahr. Sollte trotzdem mal eine Pflanze nicht anwachsen, erfolgt die kostenlose Ersatzpflanzung innerhalb 
eines Jahres. 

Bedenken Sie, dass die in bunten Gartenkatalogen präsentierten  Pflanzen  ganz andere 
Standortbedingungen hatten und oftmals unter unseren Temperatur – und klimatischen Bedingungen zum 
Kümmerer werden. Dann ist billig gekauft – anschließend teuer gekauft! 

Dazu ein Zitat aus dem Buch „Altes Gärtnerwissen neu entdeckt“ aus dem blv –Verlag: 

   S.94 …“Neue Pflanzen kaufen Sie am besten in örtlichen Gärtnereien und Baumschulen. Denn nur so 
können Sie einigermaßen sicher sein, das sie auch das jeweilige Klima und den Boden vertragen. Immer 
wieder höre ich von enttäuschten Hobbygärtnern, dass ihre neuen Pflanzen, die im Katalog doch so 
herrlich aussahen, in Wirklichkeit ganz mickrig wachsen. Denn meist stellt sich dann heraus, dass die 
Neuerwerbungen von weit her kamen. Lassen Sie sich von erfahrenen Gärtnern und Baumschulmeistern 
beraten, bevor Sie viel Geld ausgeben…..“  

Deshalb schauen Sie sich doch einfach schon mal vorab in unserer Baumschule etwas um. 

www.Immobilienservice-stralsund.de  

Wir bieten Ihnen weiterhin einen Service rund ums Haus. 

• Heckenschnitt 

• Umpflanzen – Umgestaltung  

• Pflaster – Arbeiten 

• Holzterrassen 

• Pergolen 

• Sitzplatzgestaltung    
Beispiel 

Foto privat 
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